

積算書  
令和5年度

### R5d新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工管理技術検討業務

案件番号	18-11-23-033
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	北九州港湾・空港整備
港名	北九州港(国際港湾)
変更回数	0回
予算区分	新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)
予算項目	港湾事業費
予算費目	港湾改修費
目の細分	測量設計費

積算内訳表

R5d新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工管理技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					9,748,516	
施工管理技術検討業務					9,748,516	
施工管理技術検討業務					9,748,516	
直接人件費					9,075,700	
計画準備					415,450	
1 計画準備		式	1.00	415,450	415,450	
情報共有プラットフォームの機能拡張の検討					5,894,300	
2 広域モデル機能の改良		式	1.00	3,254,900	3,254,900	
3 設計モデルを活用した進捗管理		式	1.00	2,639,400	2,639,400	
情報共有プラットフォームの実運用に向けた検討					1,891,500	
4 運用ルール及びデータのアクセス制限等の検討		式	1.00	1,891,500	1,891,500	
協議・報告					423,100	
5 事前協議		回	1.00	117,400	117,400	
6 中間報告		回	1.00	117,400	117,400	
7 最終報告		回	1.00	188,300	188,300	

積算内訳表

R5d新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工管理技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					451,350	
8 業務完成図書作成		式	1.00	433,550	117,400	
9 公開用成果品の作成		式	1.00	17,800	188,300	
直接経費					672,816	
事務用品費					86,526	
10 事務用品費		式	1.00	86,526	86,526	
業務成果品費					100,000	
11 業務成果品費		式	1.00	100,000	100,000	
旅費					486,290	
12 旅費		式	1.00	486,290	486,290	

総括表

R5d新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工管理技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	9,075,700 + 672,816				9,748,516	
直接人件費					9,075,700	
直接経費					672,816	
その他原価	$9,075,700 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,887,264	
業務原価	9,748,516 + 4,887,264				14,635,780	
一般管理費等	$14,635,780 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,147$				7,874,220	
業務価格	14,635,780 + 7,874,220				22,510,000	
消費税等相当額	$22,510,000 \times 10.00\%$				2,251,000	
業務委託料	22,510,000 + 2,251,000				24,761,000	

代価表・施工パッケージ

R5d新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工管理技術検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
合 計	作業能力：1.00式			415,450.00	415,450		

番号：2

名称：広域IT機能の改良

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	10.00	62,200.00	622,000		
技師(A)		人	23.00	55,200.00	1,269,600		
技師(B)		人	17.00	45,300.00	770,100		
技師(C)		人	14.00	35,600.00	498,400		
技術員		人	3.00	31,600.00	94,800		
合 計	作業能力：1.00式			3,254,900.00	3,254,900		

代価表・施工パッケージ

R5d新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工管理技術検討業務

番号：3  
 名称：設計モデルを活用した進捗管理

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	8.00	62,200.00	497,600		
技師(A)		人	18.50	55,200.00	1,021,200		
技師(B)		人	14.00	45,300.00	634,200		
技師(C)		人	11.00	35,600.00	391,600		
技術員		人	3.00	31,600.00	94,800		
合 計	作業能力：1.00式			2,639,400.00	2,639,400		

番号：4  
 名称：運用ルール及びデータのアクセス制限等の検討

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	9.00	62,200.00	559,800		
技師(A)		人	9.00	55,200.00	496,800		
技師(B)		人	9.00	45,300.00	407,700		
技師(C)		人	12.00	35,600.00	427,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,891,500.00	1,891,500		

番号：5  
 名称：事前協議

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

代価表・施工パッケージ

R5d新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工管理技術検討業務

番号：6

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

番号：7

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			188,300.00	188,300		

番号：8

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
技師(C)		人	2.50	35,600.00	89,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,550.00	433,550		

代価表・施工パッケージ

R5d新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)施工管理技術検討業務

番号：9

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	35,600.00	17,800		
合 計	作業能力：1.00式			17,800.00	17,800		

番号：10

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	86,526.00	86,526		
合 計	作業能力：1.00式			86,526.00	86,526		

番号：11

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

番号：12

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	486,290.00	486,290		
合 計	作業能力：1.00式			486,290.00	486,290		